
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1861
29 Νοεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Λειτουργία Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων..................... 1
Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Πρόεδρο του Διοικη−

τικού Συμβουλίου, στο Δ/ντή και σε άλλα όργα−
να του ΟΑΣΠ...................................................................................... 2

Μετατροπή της Δημοτικής Επιχείρησης με την επω−
νυμία «Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Πάτρας» 
σε κοινωφελή επιχείρηση με την επωνυμία «Κοι−
νωφελής Επιχείρηση – Δημοτικό Περιφερειακό 
Θέατρο Πάτρας. .............................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 142961/Δ4 (1)

    Λειτουργία Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 73, του Ν. 3518/

2006 (ΦΕΚ 272/τ. Α’/21.12.2006) «Αναδιάρθρωση των κλά−
δων του ταμείου συντάξεων μηχανικών και εργοληπτών 
δημοσίων έργων (ΤΣΜΕΔΕ) και ρύθμιση άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοι−
νωνικής Προστασίας».

2. Την υπ’ αριθμ. 1120/Η (ΦΕΚ 1/τ. Β’/08.01.2010) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί−
ας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, Παρασκευής Χρι−
στοφιλοπούλου και Ιωάννη Πανάρετου».

3. Το υπ’ αριθμ. Φ.29.1/ΚΠ/7550/11.10.2010 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτε−
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας.

4. Τα υπ’ αριθμ. 3212/01.10.2010 και 3572/19.10.2010 έγ−
γραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ν. Αχαΐας.

5. Την υπ’ αριθμ. 34/17.09.2010 πράξη του Περιφερει−
ακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαί−
δευσης Ν. Αχαΐας.

6. Το υπ’ αριθμ. Φ.ΣΤ100/2/1717/01.10.2010 έγγραφο του 
2ου Γραφείου Π.Ε Ν. Αχαΐας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται από το σχολικό έτος 2010 − 2011 η λει−
τουργία Παραρτημάτων Νηπιαγωγείων στη Διεύθυνση 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Αχαΐας, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ
2ο ΓΡΑΦΕΙΟ

− Παράρτημα του 2ου Νηπιαγωγείου Ακράτας που θα 
στεγαστεί στο Δ.Δ Καλαμιά.

− Παράρτημα του Νηπιαγωγείου Καμάρων που θα 
στεγαστεί στο Δ.Δ Ζήριας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Νοεμβρίου 2010 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ

F

Αριθμ. Δ16γ/01/776/Γ (2)
    Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Πρόεδρο του Διοικητι−

κού Συμβουλίου, στο Δ/ντή και σε άλλα όργανα του 
ΟΑΣΠ.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 2876/07.10.2009 απόφαση Πρωθυπουρ−

γού (ΦΕΚ 2234/τ. Β’/09) «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων».
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του Π.Δ. 189/

05.11.2009 (ΦΕΚ 221/τ. Α’/09) «Καθορισμός και ανακατα−
νομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

3. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 4 του Ν. 1349/83 «Σύ−
σταση του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και 
Προστασίας (ΟΑΣΠ) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 52/
τ. Α’/83), β) του Π.Δ. 485/88 «Οργανισμός διάρθρωσης και 
αρμοδιοτήτων των Υπηρεσιών του ΟΑΣΠ» (ΦΕΚ 219 Α’), 
γ) του Π.Δ. 277/93 «Οικονομικός Κανονισμός του ΟΑΣΠ» 
(ΦΕΚ 121 Α’).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98
Α’) «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−

28833



28834 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

βερνητικά Όργανα» και το γεγονός ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

5. Την υπ’ αριθμ. Δ16γ/619/9/569/Γ/07.11.2008 απόφαση 
«Διορισμός μελών και συγκρότηση του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του Οργανισμού Αντισεισμικού Σχεδιασμού και 
Προστασίας (ΟΑΣΠ) (ΦΕΚ 466/τ. ΥΟΔΔ/07.11.2008), όπως 
συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 
Δ16γ/646/8/28/Γ/23.01.09 (ΦΕΚ 27/τ. ΥΟΔΔ/27.01.2009) και 
Δ16γ/04/600Γ/23.08.2010 (ΦΕΚ 293/τ. ΥΟΔΔ/01.09.2010) 
αντίστοιχα όμοιες αποφάσεις.

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 69139/7766/21.12.2009 απόφαση 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων στους Υφυπουργούς Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων (ΦΕΚ 2514/τ. Β’/22.12.2009).

7. Την υπ’ αριθμ. 39/09.09.2010 απόφαση του Διοικη−
τικού Συμβουλίου του ΟΑΣΠ (376η Συνεδρίαση), απο−
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση των παρακάτω αρμοδι−
οτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Αντισεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (ΟΑΣΠ):

Α. Στον Πρόεδρο του Δ.Σ. του Οργανισμού:
1. Tην υπογραφή των εγγράφων που αποστέλλονται 

σε ανώτερα Κυβερνητικά Όργανα και Διεθνείς Οργανι−
σμούς και αφορούν στη δραστηριότητα και στις αρμο−
διότητες του ΟΑΣΠ.

2. Τις διαδικασίες για την πρόσληψη υπαλλήλων από 
τον Οργανισμό, τις οποίες έχει ήδη αποφασίσει το 
Δ.Σ.

3. Τις εγκρίσεις μετακινήσεων στο εσωτερικό του ιδί−
ου, των μελών του Δ.Σ. και του Διευθυντού του ΟΑΣΠ.

4. Την υπογραφή όλων των σχετικών εγγράφων για 
τη διενέργεια διαγωνισμών προμήθειας ή εκτέλεσης 
έργου.

5. Τις αποφάσεις ανάθεσης εκτέλεσης έργου ή προ−
μήθειας που έχει εγκρίνει το Δ.Σ. και υπερβαίνουν τα 
20.000€.

6. Την υπογραφή των συμβάσεων εκτέλεσης έργου ή 
προμήθειας που έχει εγκρίνει το Δ.Σ. και υπερβαίνουν 
τα 20.000€.

7. Την έγκριση ανάληψης διάθεσης πίστωσης ανεξαρ−
τήτως ύψους δαπάνης ανά κωδικό αριθμό για κάθε φορά 
που απαιτείται και για όλες τις κατηγορίες δαπανών.

8. Σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του Προέ−
δρου, οι ανωτέρω αρμοδιότητες ασκούνται από τον 
Αντιπρόεδρο του Δ.Σ., και σε περίπτωση κωλύματος 
ή απουσίας και του Αντιπροέδρου, από τον Διευθυντή 
του ΟΑΣΠ.

Β. Στον Διευθυντή του Οργανισμού:
1. Την υπογραφή των υπηρεσιακών εγγράφων που 

αφορούν στην ομαλή λειτουργία του Οργανισμού.
2. Τις τοποθετήσεις του υπηρετούντος προσωπικού 

του ΟΑΣΠ στις διάφορες υπηρεσίες του Οργανισμού 
πλην των θέσεων Διευθυντών και Προϊσταμένων Τμη−
μάτων.

3. Τις εγκρίσεις μετακινήσεων στο εσωτερικό του προ−
σωπικού του ΟΑΣΠ καθώς και των ιδιωτών.

4. Την υπογραφή πάσης φύσεως τακτικών ενταλμάτων 
πληρωμών και ενταλμάτων προπληρωμής καθώς και 
όλων των επιταγών για θέματα αρμοδιότητος ΟΑΣΠ.

5. Την έγκριση πίστωσης για την πραγματοποίηση 
προμηθειών ή εκτέλεση έργων μέχρι του ποσού 5.000€ 
και για ποσό μέχρι 10.000€ με συνυπογραφή του Προ−

έδρου του Δ.Σ., ανά κωδικό αριθμό και για κάθε φορά 
που απαιτείται.

6. Την έγκριση συμπληρωματικών πιστώσεων μέχρι 
ποσού 5.000€ και για ποσό μέχρι 10.000€ με συνυπο−
γραφή του Προέδρου του Δ.Σ., πέραν του ποσού που 
έχει εγκριθεί για τον σκοπό αυτόν από το Δ.Σ.

7. Τις αποφάσεις ανάθεσης εκτέλεσης έργου ή προ−
μήθειας που έχει εγκρίνει το Δ.Σ. και μέχρι του ποσού 
των 20.000€.

8. Την υπογραφή των συμβάσεων εκτέλεσης έργου 
ή προμήθειας που έχει εγκρίνει το Δ.Σ. και μέχρι του 
ποσού των 20.000€.

9. Τις αποφάσεις ορισμού επιτροπών διενέργειας δια−
γωνισμών και παραλαβής για προμήθειες και εκτέλεσης 
έργων ανεξαρτήτως ύψους δαπάνης.

10. Την έγκριση ανάληψης, διάθεσης πίστωσης και 
πραγματοποίησης των δαπανών της παρ. 3 του άρθρου 9
του Π.Δ. 277/93.

11. Την άσκηση των αρμοδιοτήτων που αναφέρονται 
στις επόμενες παραγράφους Γ και Δ, σε περίπτωση 
κωλύματος ή απουσίας των Προϊσταμένων Διευθύνσεων 
και Τμημάτων του Οργανισμού.

12. Σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του Διευθυ−
ντή, οι ανωτέρω αρμοδιότητες ασκούνται από τον καθ’ 
ύλη αρμόδιο Διευθυντή.

Γ. Στον Διευθυντή Διοικητικού – Οικονομικού του Ορ−
γανισμού:

1. Τον ορισμό υπολόγων – διαχειριστών.
2. Τον χειρισμό θεμάτων υπηρεσιακής κατάστασης 

του προσωπικού.
3. Σε περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του Διευθυντή 

Διοικητικού – Οικονομικού, τις παραπάνω αρμοδιότητες 
ασκούν οι καθ’ ύλη αρμόδιοι Προϊστάμενοι Τμημάτων.

Δ. Στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των 
Τμημάτων του Οργανισμού μεταβιβάζονται οι αρμο−
διότητες που ορίζονται στο Π.Δ. 485/88 και στο Π.Δ. 
277/93.

Ε. Σε περίπτωση επείγουσας ανάγκης λόγω σεισμού 
και μέχρι τη σύγκληση του Δ.Σ., ο Πρόεδρος ασκεί τις 
αρμοδιότητες του Δ.Σ. που σχετίζονται με την αντιμετώ−
πιση της έκτακτης ανάγκης. Σε περίπτωση κωλύματος 
ή απουσίας του Προέδρου, τις αρμοδιότητες του Δ.Σ. 
ασκεί ο Διευθυντής.

ΣΤ. Από τον Πρόεδρο και τον Διευθυντή του ΟΑΣΠ 
γίνεται σε κάθε Συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
ενημέρωση των μελών του Δ.Σ. για τις ενέργειες που 
έγιναν από αυτούς στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων που 
τους μεταβιβάστηκαν.

Ζ. Οι ανωτέρω αρμοδιότητες του Προέδρου ισχύουν 
μέχρι τη λήξη της θητείας του Δ.Σ. ή την ανάκλησή του. 
Οι αρμοδιότητες του Διευθυντή και των Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων και Τμημάτων του Οργανισμού ισχύουν 
μέχρι την ανάθεση αρμοδιοτήτων από το νέο Δ.Σ. που 
θα ορισθεί μετά την λήξη της θητείας του παρόντος ή 
την ανάκλησή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Νοεμβρίου 2010 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ  ΜΑΓΚΡΙΩΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28835

Αριθμ. 137727/16365 (3)
    Μετατροπή της Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία 

«Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Πάτρας» σε κοινω−
φελή επιχείρηση με την επωνυμία «Κοινωφελής Επι−
χείρηση – Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Πάτρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 277 − 284 του Π.Δ. 410/95, 

σε συνδυασμό με τις όμοιες των άρθρων 252 − 255, 
265, 269 − 270, του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114/τ. Α’/08.06.2006), 
καθώς και τις όμοιες του άρθρου 11 § 22, 23 και 24 του 
Ν. 2503/1997 και τις όμοιες του Ν. 2539/1997.

2. Την υπ’ αριθμ. 5948/03.05.2007 (ΦΕΚ 733/09.05.2007)  
και 8105/27.06.07 (ΦΕΚ 1165/τ. Β’/11.07.07) αποφάσεων 
του Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Ε. «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
στον Γενικό Διευθυντή και τους Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών – με εντολή Γενικού Γραμματέα».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α’).

4. Την υπ’ αριθμ. 23241/04.07.1989 απόφαση του Νο−
μάρχη Αχαΐας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 539/10.07.89 
τεύχος Β΄ περί σύστασης της Δημοτικής Επιχείρησης με 
την επωνυμία «Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Πάτρας» 
Ν. Αχαΐας, καθώς και της υπ’ αριθμ. 14552/17.09.1999 που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1937/27.10.1999 τεύχος Β΄.

5. Την υπ’ αριθμ. 550/2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων, προσαρμογής της 
Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία «Δημοτικό 
Περιφερειακό Θέατρο Πάτρας» Ν. Αχαΐας.

6. Την από Δεκέμβριο 2009 οικονομοτεχνική μελέτη, 
περί προσαρμογής  της Δημοτικής Επιχείρησης με την 
επωνυμία «Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Πάτρας», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 550/2010 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πατρέων, περί προ−
σαρμογής της Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία 
«Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Πάτρας» Ν. Αχαΐας, 
όπως αναλυτικά αναφέρεται παρακάτω: 

Μετατρέπεται η Δημοτική Επιχείρηση «Δημοτικό Πε−
ριφερειακό  Θέατρο Πάτρας» σε Κοινωφελή  Επιχείρη−
ση του Δήμου Πατρέων με την επωνυμία «Κοινωφελής 
Επιχείρηση – Δημοτικό Περιφερειακό Θέατρο Πάτρας»,  
ως ίδιο νομικό πρόσωπο ιδιωτικού δικαίου, το οποίο 
διέπεται από τις διατάξεις των άρθρων 254 έως και 264 
και 268 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/06, 
ΦΕΚ 114 Α’).

1. ΣΚΟΠΟΙ
• Η ανάπτυξη και διάδοση της θεατρικής τέχνης με 

την παραγωγή και παρουσίαση θεατρικών παραστάσε−
ων και άλλων παράπλευρων εκδηλώσεων.

• Η συμβολή στη πνευματική καλλιέργεια των πολιτών, 
την πολιτιστική αναβάθμιση και η με κάθε πρόσφορο 
τρόπο κοινωνική προσφορά εν γένει στους πολίτες 
της ευρύτερης περιοχής του νέου δημιουργούμενου 
δήμου.

• Η συμβολή στην καλλιέργεια της θεατρικής παιδείας, 
η δημιουργία και λειτουργία δραματικής σχολής.

• Η αξιοποίηση του πνευματικού και καλλιτεχνικού 
δυναμικού της πόλης και της ευρύτερης περιοχής του 
νέου δημιουργούμενου δήμου.

• Οι πολιτιστικές ανταλλαγές και συμπαραγωγές με 
άλλους ελληνικούς και   ευρωπαϊκούς οργανισμούς.

• Η αξιοποίηση, αναβάθμιση και ανάδειξη του ιστο−
ρικού θεάτρου Απόλλων, αλλά και άλλων πρόσφορων 
για τη λειτουργία του θεάτρου χώρων.

ΔΙΟΙΚΗΣΗ
2. Η επιχείρηση θα διοικείται από Διοικητικό Συμβούλιο 

αποτελούμενο από εννιά  (9) μέλη, τα οποία ορίζονται 
μαζί με τους αναπληρωτές τους από το δημοτικό συμ−
βούλιο. Από τα μέλη αυτά τρεις (3) θα είναι αιρετοί 
εκπρόσωποι του Δήμου, ένα (1) από τα μέλη θα υπο−
δειχθεί από το ΥΠΠΟ και ένας (1) θα είναι εκπρόσωπος 
κοινωνικού  φορέα της περιοχής . Τα υπόλοιπα μέλη θα 
είναι δημότες ή κάτοικοι του Δήμου που έχουν πείρα 
ή γνώσεις σχετικές με το αντικείμενο της επιχείρησης. 
Στην περίπτωση των αιρετών μελών τουλάχιστον ένα 
μέλος εξ αυτών θα προέρχεται από τη μειοψηφία. Εφ’ 
όσον ο αριθμός των εργαζομένων είναι μεγαλύτερος 
των (20) είκοσι, τότε συμμετέχει και ένας εκπρόσωπός  
τους, με αντίστοιχη μείωση του αριθμού των δημοτών, 
χωρίς τροποποίηση της συστατικής πράξης.

3. Η διάρκεια της Επιχείρησης είναι πενήντα χρόνια 
(50) χρόνια και αρχίζει από τη δημοσίευση της απόφα−
σης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Έδρα της Επιχείρησης ορίζεται ο Δήμος Πατρέων 
του Νομού Αχαΐας.

5. Η Κοινωφελής Επιχείρηση θα έχει κεφάλαιο 
1.217,388,11 εκ των οποίων το ποσό των 117.388,11 Ευρώ 
είναι το υφιστάμενο κεφάλαιο και επιπλέον ο Δήμος  
Πατρέων θα καταβάλει το ποσό του 1.100.000,00 Ευρώ, 
για τα έτη 2011, 2012 και 2013 (Κ.Α. 10.7513.001), σε τρεις 
ισόποσες ετήσιες καταβολές.

6. Οι πόροι της Επιχείρησης θα προέλθουν από:
• Χρηματοδότηση από όλες τις πιθανές πηγές που 

ισχύει στον Δ.Κ.Κ (Ν. 3463/06) και από οποιαδήποτε άλλη 
διάταξη εκδοθεί στο μέλλον και αφορά τις κοινωφελείς 
επιχειρήσεις.

7. Η Επιχείρηση διαλύεται:     
α) με απόφαση του Δημοτικού συμβουλίου σύμφωνα 

με την διαδικασία που καθορίζεται στο άρθρο 262 του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων.

β) όταν λήξει, χωρίς να παραταθεί, η διάρκεια της 
Επιχείρησης και σε

γ) περίπτωση πτώχευσης της Επιχείρησης.
Τη διάλυση της Επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση. 

Εκτός από την περίπτωση της πτώχευσης, η εκκαθά−
ριση γίνεται από εκκαθαριστές που ορίζονται από το 
Δημοτικό Συμβούλιο. Στην εκκαθάριση διεκπεραιώνονται 
οι εκκρεμείς υποθέσεις, πληρώνονται τα χρέη της Επι−
χείρησης. Το υπόλοιπο περιέρχεται στο Δήμο.

8. Η συγκρότηση, η λειτουργία και οι αρμοδιότητες 
των οργάνων διοίκησης, η οργάνωση, η λειτουργία, η 
διαχείριση και η εποπτεία της Επιχείρησης, διέπονται 
από τις σχετικές με τις κοινωφελείς δημοτικές  επιχει−
ρήσεις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(Ν. 3463/06).



28836 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Από την δημοσίευση της παρούσας στο οικείο ΦΕΚ 
προκαλείται στον προϋπολογισμό του Δήμου Πατρέων, 
δαπάνη ύψους 1.100.000,00€ η οποία θα καταβληθεί σε 
τρεις ισόποσες ετήσιες δόσεις, τα έτη 2011, 2012 και 
2013 και θα προβλεφθεί στους αντίστοιχους προϋπο−
λογισμούς στον Κ.Α. 10.7513.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Νοεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02018612911100004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-12-02T08:55:38+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




